
 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 

 

П Р И К А З 

 
от 20.05.2015г.                           № 77/2 -ОД 

 

Об утверждении плана по организации ин-

клюзивного образования и создания специ-

альных условий для получения образования 

детьми-инвалидами и детьми с ограниченны-

ми возможностями здоровья  

              

                 На основании Приказа Управления Социальной политики Администрации 

Анадырского муниципального от 19. 05. 2015 года № 134 - ОД «Об утверждении пла-

на по вопросам организации инклюзивного образования и создания специальных 

условий для получения образования детьми-инвалидами и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья на территории Чукотского автономного округа на 2015 год», 

в целях организации инклюзивного образования и создания специальных условий для 

получения образования детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностя-

ми здоровья в МБОУ «Центр образования села Ваеги» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.Утвердить план по организации инклюзивного образования и создания специ-

альных условий для получения образования детьми-инвалидами и детьми с ограни-

ченными возможностями здоровья в МБОУ «Центр образования с. Ваеги» на 2015-

2016 учебный год (приложение № 1). Ответственный: В.В. Клементьев. Срок: 

20.05.2015 год. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить И.Л. Дудченко – заместитель 

директора по ИИТ 

 

 

Директор            В.В. Клементьев 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№                        Дата                                       Подпись                                       ФИО 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

 

 

 
План  

по вопросам организации инклюзивного образования и создания специальных условий для получения образования  

детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ «Центр образования села Ваеги» 

 

№ 

п/п 

Направление мероприятий Сроки Результат Исполнители 

1.  Подготовка и проведение семинаров-совещаний по 

вопросам обеспечения качественных специальных 

условий получения образования детьми-

инвалидами и детьми с ограниченными возможно-

стями здоровья 

в течение 2015 года Протоколы совещаний Заместители директора по УВР, 

ИИТ, ДО 

2.  Повышение квалификации педагогических работ-

ников по вопросам инклюзивного образования де-

тей с ограниченными возможностями здоровья 

в течение 2015- 

2016 года 

Документ о повышении ква-

лификации  

 

Заместитель директора по УВР 

3.  Мониторинг деятельности Психолого-медико-

педагогического консилиума (ПМПк) МБОУ 

«Центр образования с. Ваеги» 

июнь 2015 года Сбор, анализ и обобщение 

материалов, справка 

Руководитель ПМПк 

 
4.  Обеспечение поэтапного введения федерального 

государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ФГОС 

ОВЗ), включая повышение квалификации педаго-

гических работников по вопросам внедрения 

ФГОС ОВЗ 

в течение 2015 - 

2016 года 

Реализация мероприятий в 

рамках отдельного плана 

Заместители директора по УВР, 

ИИТ, ДО 

5.  Выявление и распространение наиболее эффектив-

ных практик образования детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

2015 -2016 год Методические рекомендации Заместители директора по УВР, 

ИИТ, ДО 

6.  Разработка методических рекомендаций по про- 2015-2016 год Методические рекомендации Заместители директора по УВР, 



фессиональной ориентации детей-инвалидов и де-

тей с ограниченными возможностями здоровья 

ИИТ, психолог 

7.  Информационное сопровождение мероприятий по 

вопросам организации инклюзивного образования 

и создания специальных условий для получения 

образования детьми-инвалидами и детьми с огра-

ниченными возможностями здоровья 

в течение 2015- 

2016 года года 

публикации в СМИ, на сайте 

учреждения 

Заместители директора по УВР, 

ИИТ, ИКТ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


